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00 yrBepxnennu Or0mxera IIoMTRIKOIBCKOTO CEBCKOT0 OKpyTa paiioHa nMeHu I"abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 rogst

Pemenue macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa CeBepo-Kazaxcranckoi obnactu oT
27 nexadps 2024 roga Ne 25-16

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 6 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoynpannenuu B PecyOonuke Kazaxcran", macnuxar paitona nmenn ['abura MycpenoBa
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YTBepauth OromkeT LIIONTHIKOIBLCKOTO CEMbCKOTO OKpyra paiioHa mMmeHu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO MNPUIOXKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoasl — 54 540 ThICSY TEHTE:

HaJorosble noctymieHus — 12 908 Teicsy TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOI'O Kanurajna — 3 863 ThICAYU TEHTE;

nocTyrieHus: TpanceptoB — 37 769 ThicsY TEHTE;

2) 3arpatbl — 54 540 ThICSY TEHTE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — 0;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (NCOab30Banue nmpoduimra) 6romkera — 0:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0;

2. YcTaHoBUTH, UTO J0X0bl Or0keTa [IlonThikoIbCKOTO celbcKOoro okpyra Ha 2025 roa
GhopMHPYIOTCS B COOTBETCTBHU €O cTaThel 52-1 bromkerHoro koxaekca PecmyOmumku
Kazaxcran 3a cuer cieayromux HaJIOrOBbIX MOCTYIUICHHH:

1) MHAMBUIYATBHOTO MOJOXOHOTO HAJIOTa MO J0XOJaM, MOJJICKAIINM 00JI0KEHUIO
CaMOCTOSITENbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOIO0KEHO



3a8BJCHHOE NpPH TOCTAHOBKE HAa PETUCTPAIIMOHHBINA Y4Ye€T B OpPraHe IroCyJIapCTBEHHBIX
JI0XOJIOB:
MECTO HaxXOXXJICHHUS — JUISl MHAUBHIYAJILHOTO MPEANPUHUMATENIS, YaCTHOTO HOTapHuyca,
YaCTHOTO CyJI€OHOTO UCIIOTHUTENS, aIBOKATa, MPOoheCCHOHAIBHOTO MEINATOPa;
MECTO JKUTEIHCTBA — JIJISl OCTALHBIX (DU3NYECKUX JIHIT,
2) Hajora Ha UMYIIECTBO (PU3NUYECKUX JIUI] 110 O0OBEKTaM O0JI0KEHUS IaHHBIM HAJIOTOM,
HaXOJISIIIUMCS Ha TEPPUTOPUH CEIILCKOT'O OKPYTa;
3) 3eMeIBbHOrO HajloTa Ha 3€MJIM HACEJEHHBIX MYHKTOB ¢ (DU3WYECKUX U IOPUINIECCKUX
JIUII TI0 3€MEJIbHBIM y4acTKaM, HaxOJISIIIIUMCS Ha TEPPUTOPUH CEa;
3-1) enuHOTrO 3€MEIBLHOTO HAJIOTa;
4) Hayiora Ha TPaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA:
¢ (PM3UYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOIUTCS HA TEPPUTOPHH CeJla;
C IOPUANYECKHUX JIMI], MECTO HAXOXKICHHUS KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JIOKYMEHTAaX, pacnoJiaraeTcsi Ha TEppUTOPHUU Cea;
4-1) nnaTa 3a MoJb30BaHUE 3€MEJIbHBIMU YYaCTKaMHU.
3. HenayioroBbIMu MOCTYTUICHUSIMUA B OFOKET CEIHLCKOTO OKPYTa SIBJISIFOTCS:
1) moxXoapl OT KOMMYHaJbHOW COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (KOMMYyHaJbHOM
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYTIPaBJICHUS);
JPYTHE JOXOJBI OT KOMMYHaJIbHONH COOCTBEHHOCTH CEIIBCKOTO OKpyra (KOMMYHAJIbHOM
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYTIPaBJICHUS);
4. IMoctynnenueM B OIOJKET CETbCKOTO OKpPYyra OT MPOJaXu OCHOBHOTO KamuTaia
SIBJISICTCS:
1) mocTymieHus OT MPOJAXKU 3€MENbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUEHUEM MOCTYIUICHUNA OT
MPOJAXKH 3€MEJIbHBIX YUYaCTKOB CEILCKOXO035MCTBEHHOTO HA3HAUYCHUS,
5. O6bem OroKETHOU CyOBEHIIMHU, MEepelaBaeMOi U3 palOHHOTO OIOKETa B OIOJIKET
HIonTHIKOIBCKOTO CEIBCKOTO OKpYra, cocTaBiseT 15 819 Thicsu TeHre.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarensr macauxarta parioHa umenu I abuta MycpernoBa
. C. baymaranb6eToB
CeBepo-KazaxcraHcko# obnactu
[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
Maciauxara paioHa HMEHU
I'abuta Mycpenosa
CeBepo-Kazaxcranckoii obnactu

ot 27 nexabps 2024 roma Ne 25-16

Bromxer Ha 2025 roa IIonTHKOIECKOTO CEJILCKOrO OKpyTa paiioHa mMeHH ["abura Mycpemosa

CymMa (ThICSY TeHTe

)
1. Jloxobl 54 540

Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue

| Hanorosrie 12 908
TTOCTYTUICHUS



DyHKIMOHAIbHAS
rpymma

01

01

2
04

1

3

4

5
05

3
03

1
02

3
A IMUHUCTPATOP
OO IKETHBIX [Iporpamma
IporpaMm

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

Iponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

Haunmenosanune

2. 3aTpatsl
I'ocynapcrBenHsle
yCIyTH
Xapakrepa

o011ero

2004

2 004

10 604

159

693

5618

4134

300

300

3 863

3863

3 863

37769

37769

37769

Cymma (ThICSY
TEHTe)

54 540

35940



07

124
001
124
008
014

Annapar akuma
ropoja paiioHHoro 35 940
3HAa4YeHUs, ceJa,
NOCETIKA, CEIBCKOTo

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHuIo

JeATEIbHOCTH aKuMa
ropoxa patiornoro 35 940
3HauYeHus, cela,

HIOCEJIKa, CEIBCKOro

OKpyra

KunuiHo-KoMMyHa
KOMMYHE 18 600
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma

ropojia paiOHHOTO
3HavyeHus, cena, 18 600
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

1 000

Oprasuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 17 600
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHNE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Caxpno 10
omepamusM ¢
(hHMHAHCOBBIMH
aAKTUBaMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoxaxu
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCyIapCTBa

5.  Hedbunur (0
npodumur) OromKera

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHHE 0
npodunuTa)
OropkeTa



IMoctynnenue 0
3aliMOB

IToramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie

oCTaTKu OFOJKETHBIX (0

CpencTB
[Ipunoxenue 2 x peHIeHUIO
MacjHuxara paioHa UIMEHH

I'abura Mycpemnosa
CeBepo-KazaxcraHckoii oonacTu
ot 27 nexabdps 2024 roga Ne 25-16

Biomxer Ha 2026 rox IIonTHKOIECKOTO CEJILCKOr0 OKpyTa paiiona mmenn ["abura Mycpemosa

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

Kareropus Kracc IToaxnace HanmeHnoBanue )
1. Joxomsr 38 586
Hanorosnie
1 16 771
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonusmii Hasor 1 800
WUuauBuayaabHBIN
FHBHIyaT 1 800
IMOJJOXOJHBIM HAJIOT
Hanmorm Ha
04 14 471
COOCTBEHHOCTH
Hamormn Ha
500
HAMYIIECTBO
3eMenbHbII HAJIoT 1 000
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 6 000
cpencTaa
Enuneiii 3eMenbHBIA
A 6971
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, paboTel 1 500
YCIIyTH
Iloctynnenus 3a
HMCIIOJIb30BaHUE
500
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
Henanorossie
2 0
TTOCTYTUICHUS
[Toctynnenuss ot
3 MIPOAAXH OCHOBHOTO 5 363
KamuTana
Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 5363
aKTHUBOB
IIponaxa 3emiu 5363



OyHKIMOHATIbHAS
rpymma

01

07

02
3
AIMUHUCTpATOP
OO IKETHBIX
porpamMm
124
001
022
124
008

IIporpamma

[Moctynnenus
TpaHchepToB
Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojna
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3atpartsl

I'ocynapcTBeHHsble
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Ycenyru no
o0ecrmeYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAUYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIe
pacxosl
rocy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

OcBemieHne yiuIl B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

3. Yucrtoe
OO IJKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

16 452

16 452

16 452

Cymma (ThICSY
TEHTe)

38 586

37 130

37 130

37 088

42

1456

1 456

456



IMoramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

5. Hedbunur  (
npo¢unuT) OrIKeTa

6. ®uHaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunura)

OrouKeTa

IToctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeble
OCTaTKU OFOJKETHBIX 0
CpencTB
[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
MaciauxaTa pailoHa UMEHU
I'abuta MycpenoBa
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 25-16

Bromker Ha 2027 rox IIIonTHKOIECKOTO CEILCKOT0 OKpyTa paiiona mvern I'abura Mycpemnopa

Kareropus Kiacc TTonkmacc
1
01
2
04
1

Cymma (TBICSIY TEHTe

HanmenoBanne )
1. loxoet 39 086
H
aJIOTOBBIE 16771
MOCTYTUICHUS
ITomoxoxusiii Hastor 1 800
" .
HZ[I/IBI/I,Z[ya‘JIII:HI:II/I 1 800
MMOJOXOIHEIN HAIOT
H
ajgoru Ha 14 471
COOCTBEHHOCTH
H
ajoru Ha 500
HMMYIIECTBO
3eMeNnbpHbII HAJIOT 1 000



DyHKIMOHAIbHAS
rpymnmna

01

4

5
05

3
03

1
02

3
AJIMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX [Iporpamma
IporpaMm
124

001

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

BuyTpennue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IMocrynnenus 3a
UCITOTb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaueHUs1) OromKeTa

HanmenoBanne

2. 3aTpatsl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO

6 000

6971

500

500

5389

5389

5389

16 926

16 926

16 926

Cymma (ThICSY
TEHTe)

39 086

37579

37579

37285



07

124

022

008

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

KanuranbHbie
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

294

JKununiHo-koMMyHa

. 1507
JBHOE XO35HCTBO

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 1507
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

1507

3. Yucroe
OIOIXKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(hUHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbunur  ( 0
npoduimr) Oromxkera

6. duHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunura)
OrokeTa
ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0

Ucnons3yemsbie
ocraTkd OromxkeTHBIX 0
CpeAcCTB
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