

Об утверждении бюджета Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы

Утративший силу

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-16. Утратило силу решением маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 29-16

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 54 540 тысяч тенге:

налоговые поступления – 12 908 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала – 3 863 тысячи тенге;

поступления трансфертов – 37 769 тысяч тенге;

- 2) затраты 54 540 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0:

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0:

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств -0;

- 2. Установить, что доходы бюджета Шоптыкольского сельского округа на 2025 год формируются в соответствии со статьей 52-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:
- 1) индивидуального подоходного налога по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения — для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
 - 3-1) единого земельного налога;
 - 4) налога на транспортные средства:
 - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
 - 4-1) плата за пользование земельными участками.
 - 3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа являются:
- 1) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

- 4. Поступлением в бюджет сельского округа от продажи основного капитала является:
- 1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
- 5. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Шоптыкольского сельского округа, составляет 15 819 тысяч тенге.
 - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

Приложение 1 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-16

Бюджет на 2025 год Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1. Доходы	54 540
1			Налоговые поступления	12 908
	01		Подоходный налог	2 004
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 004
	04		Налоги на собственность	10 604
		1	Налоги на имущество	159
		3	Земельный налог	693
		4	Налог на транспортные средства	5 618
		5	Единый земельный налог	4 134
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	300
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	300
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	3 863
	03		Продажа земли и нематериальных активов	3 863
		1	Продажа земли	3 863
4			Поступления трансфертов	37 769
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37 769
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37 769

Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	54 540
01			Государственные услуги общего характера	35 940
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 940
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 940
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	18 600
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18 600
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 000
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	17 600
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

5. Дефицит (профицит) бюджета	0
6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
Поступление займов	0
Погашение займов	0
Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-16

Бюджет на 2026 год Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
		1. Доходы	38 586
		Налоговые поступления	16 771
01		Подоходный налог	1 800
	2	Индивидуальный подоходный налог	1 800
04		Налоги на собственность	14 471
	1	Налоги на имущество	500
	3	Земельный налог	1 000
	4	Налог на транспортные средства	6 000
	5	Единый земельный налог	6 971
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	500
	01	01 2 04 1 3 4 5 5 05	1. Доходы Налоговые поступления 01 Подоходный налог Индивидуальный подоходный налог Налоги на собственность 1 Налоги на имущество 3 Земельный налог Налог на транспортные средства 5 Единый земельный налог Внутренние налоги на товары, работы и услуги Поступления за использование природных и других

2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 363
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 363
		1	Продажа земли	5 363
4			Поступления трансфертов	16 452
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 452
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16 452
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	38 586
01			Государственные услуги общего характера	37 130
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 130
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 088
		022	Капитальные расходы государственного органа	42
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 456
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 456

008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 456
	3. Чистое бюджетное кредитование	0
	Бюджетные кредиты	0
	Погашение бюджетных кредитов	0
	4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	Приобретение финансовых активов	0
	Поступления от продажи финансовых активов государства	0
	5. Дефицит (профицит) бюджета	0
	6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
	Поступление займов	0
	Погашение займов	0
	Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-16

Бюджет на 2027 год Шоптыкольского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	39 086
1			Налоговые поступления	16 771
	01		Подоходный налог	1 800

		2	Индивидуальный подоходный налог	1 800
	04		Налоги на собственность	14 471
		1	Налоги на имущество	500
		3	Земельный налог	1 000
		4	Налог на транспортные средства	6 000
		5	Единый земельный налог	6 971
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	500
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	500
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 389
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 389
		1	Продажа земли	5 389
4			Поступления трансфертов	16 926
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 926
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16 926
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	39 086
01			Государственные услуги общего характера	37 579
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	37 579
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 285
		022	Капитальные расходы государственного органа	294
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 507
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 507
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 507
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0

	Погашение займов	0
	Используемые остатки бюджетных	0
	средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан